
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO
Ano I - Edição Nº 2951 de 3 de Agosto de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2712

Página(s) 1 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2951 de 3 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 226/2021
NOMEAR O (A) SR (A). VALNEIDE DE PAIVA SOUSA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 005.329.053-
42, RG N.º 2003028120022 SSP-CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISÃO DE ATENÇÃO 
BÁSICA À SAÚDE E SAÚDE DO TRABALHADOR 

PORTARIAS: 227/2021
NOMEAR O (A) SR (A). CLODOALDO FARIAS BORGES, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
698.817.743-49, RG N.º 2001099109394 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

PORTARIAS: 228/2021
NOMEAR O (A) SR (A). MACÁRIO GONÇALVES DA MOTA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
803.761.503-00, RG N.º 294145394 SSP-CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORIA DE 
ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA À SAÚDE

PORTARIAS: 229/2021
NOMEAR O (A) SR (A). SANDRA TAVARES BARACHO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
433.899.373-15, RG N.º 93020015526 SSP-CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISÃO DE 
ALMOXARIFADO 

PORTARIAS: 230/2021
NOMEAR O (A) SR (A). JOAO PAULO MOURA MEDEIROS, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
004.219.493-84, RG N.º 2001028054279 SSP-CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISÃO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2712

Página(s) 2 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2951 de 3 de Agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 226/2021

PORTARIA N° 226/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). VALNEIDE DE PAIVA SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
005.329.053-42, RG N.º 2003028120022 SSP-CE, para exercer o cargo de SUPERVISÃO DE 
ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE E SAÚDE DO TRABALHADOR da SECRETARIA DE SAÚDE do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de agosto  de 2021.

                                                                                               SAUL LIMA MACIEL
                                                                                             PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2712

Página(s) 3 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2951 de 3 de Agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 227/2021

A N° 227/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). CLODOALDO FARIAS BORGES, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
698.817.743-49, RG N.º 2001099109394 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORIA DE 
TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO, da SECRETARIA DE FINANÇAS do Município 
de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de Agosto  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2712

Página(s) 4 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2951 de 3 de Agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 228/2021

PORTARIA N° 228/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MACÁRIO GONÇALVES DA MOTA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
803.761.503-00, RG N.º 294145394 SSP-CE, para exercer o cargo de COORDENADORIA DE 
ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA À SAÚDE da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de agosto  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2712

Página(s) 5 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2951 de 3 de Agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 229/2021

PORTARIA N° 229/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). SANDRA TAVARES BARACHO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
433.899.373-15, RG N.º 93020015526 SSP-CE, para exercer o cargo de SUPERVISÃO DE 
ALMOXARIFADO da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de agosto  de 2021.

                                                                                                      SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                     PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2712

Página(s) 6 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2951 de 3 de Agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 230/2021

PORTARIA N° 230/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). JOAO PAULO MOURA MEDEIROS, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
004.219.493-84, RG N.º 2001028054279 SSP-CE, para exercer o cargo de SUPERVISÃO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de agosto  de 2021.

                                                                                          SAUL LIMA MACIEL
                                                                                         PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2712

Página(s) 7 de 7


